
Direzione Generale

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato, di n.1
unità  di  Collaboratore  Tecnico  Professionale  con  funzioni  di  Data  Manager  -  Area  dei
Professionisti della Salute e dei Funzionari per il Programma di Ricerca Low dose Tamoxifen
and Lifestyle changes for breast cancer prevention: a randomized phase II biomarker trial in
subjects  at  increased  risk  (TOLERANT  Study),  finanziato  dall’Unione  Europea  -  Next
Generation  EU  -  PNRR  M6C2  –  Investimento  2.1  Valorizzazione  e  potenziamento  della
ricerca biomedica del SSN – Ref. PNRR-MAD-2022-12376567.-Ammissione dei candidati e
nomina della Commissione Esaminatrice.

Dipartimento:                                                     Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Risorse Umane

Direttore: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Lucia Casotti

Estensore del documento: Dott.ssa Giuliana Panza

Telefono: 010 5632054

Email: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati: Direzione Sanitaria
Direzione Amministrativa
S.C. Oncologia Medica 
Ufficio Ricerca, Sviluppo e Coordinamento 
Scientifico
S.S. Gestione Attività di Ricerca e Grant Office

La riproduzione  su  supporto  cartaceo  del  presente  documento  costituisce  copia  del  documento  firmato  digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\NAS\assunzioni\Documenti_Lucia\Selezione Pubbliche\Provvedimento\ammi commi CTP Data Manager 
TOLERANT OK.odt

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE 

DELLA STRUTTURA COMPLESSA  RISORSE UMANE

Richiamato il Provvedimento n. 668 del 26.07.2019, avente ad oggetto “Snellimento dell’attività di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

Atteso  che  l’adozione  del  presente  Atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato
Provvedimento n. 668/2019;

Richiamato, altresì, il Provvedimento n.185 del 18.03.2024, con il quale si è proceduto all’indizione
della pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato, di n.1 unità di
Collaboratore Tecnico Professionale con funzioni di Data Manager - Area dei Professionisti della
Salute e dei Funzionari per il Programma di Ricerca Low dose Tamoxifen and Lifestyle changes for
breast  cancer  prevention:  a  randomized  phase  II  biomarker  trial  in  subjects  at  increased  risk
(TOLERANT Study),  finanziato  dall’Unione Europea  -  Next  Generation  EU -  PNRR M6C2 –
Investimento 2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN – Ref. PNRR-
MAD-2022-12376567;

Preso atto che il relativo avviso di selezione (Prot. Gen. n. PG/8181/24 del 03.04.2024), approvato
con il citato Provvedimento n.185 del 18.03.2024, prevedeva, tra l’altro, l’iscrizione da parte degli
aspiranti candidati tramite procedura on-line sul sito dell’Ente, entro la data di scadenza del relativo
avviso pubblico - fissata nel giorno 18 aprile 2024;
Dato  atto  che,  alla  succitata  data  di  scadenza  (18.04.2024),  hanno  inoltrato  domanda  di
partecipazione  tramite  la  procedura  on-line,  i  seguenti  candidati:  CARBONE  ALESSIO,
PUTAGGIO VINCENZO, RUSSO MANFREDI e ZAMBON CHRISTEL;

Preso  atto  che  nel  sopra  menzionato  bando –  Prot.  Gen.  n.  PG/8181/24  del  03.04.2024 –  era
previsto,  fra  gli  altri,  quali  “motivo  di  esclusione”  dalla  procedura  di  cui  trattasi  “il  mancato
possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione”;

Rilevato, a tal proposito, che il candidato PUTAGGIO VINCENZO è risultato in possesso di  un
Diploma di Laurea  espressamente escluso dal bando – Prot. Gen. n. PG/8181/24 – e pertanto,
risultando privo di un requisito specifico  non può essere ammesso alla procedura medesima;

Constatato,  che tutti  i  restanti  succitati  concorrenti  risultano in possesso dei requisiti  generali  e
specifici richiesti dal bando ai fini dell’ammissione; 

Ritenuto, conseguentemente,  di dover ammettere a partecipare alla presente procedura selettiva i
candidati CARBONE ALESSIO,  RUSSO MANFREDI e ZAMBON CHRISTEL;

Rilevato,  altresì,  che ai  sensi dell’art.  44 del  D.P.R. 27 marzo 2001, n.  220,  la presidenza del
concorso deve essere affidata ad un Dirigente del Ruolo Professionale per il profilo di Collaboratore
Tecnico Professionale;

Preso  atto,  tuttavia,  che  i  due  Dirigenti  del  Ruolo  Professionale  dell’Ente,  Ingegnere  Maddalo
Michele e Arch. Solari Federica, non si sono resi disponibili ad accettare tale ruolo, rispettivamente
come  da  note  acquisite  agli  atti  dell’Ente  con  Prott.Genn.  PG/16358/24  del  17.06.2024  e
PG/16635/24 del 18.06.2024, per mancanza di competenza nel profilo a concorso;

Considerata  l’opportunità,  non  essendo  disponibili  ulteriori  figure  dirigenziali  nel  ruolo
professionale in questione, al fine di non dilungare ulteriormente l’espletamento della procedura

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it



concorsuale, di nominare quale Presidente della Commissione di cui trattasi il Professor De Censi
Andrea,  Direttore  del  Dipartimento  Area di  Medicina  dell’Ente  quale  persona più  qualificata  e
competente  per  ricoprire  l’incarico  in  oggetto  essendo  anche  il  Responsabile  del  Progetto  in
questione;

Dato atto, pertanto, che con mail del 29.05.2024, è stata individuata la Commissione Esaminatrice
incaricata dell'espletamento della selezione di cui trattasi, secondo la composizione nominativa di
seguito evidenziata e precisamente:

• Prof. De Censi Andrea Presidente
Direttore del Dipartimento Area  di Medicina 

• Dott.ssa Mammoliti Sonia Componente

      Collaboratore Tecnico Professionale – Data Manager – Area dei Professionisti della Salute e dei
Funzionari presso la S.S. Gestione Attività di Ricerca e Grant Office

• Dott.ssa Gallina Anna Maria Componente

      Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari
presso la S.C. Laboratorio di Istocompatibilita e I.B.M.D.R

- supplente unico Dott.ssa Lastrego Cinzia

        Collaboratore Tecnico Professionale – Data Manager – Area dei Professionisti della Salute e
dei Funzionari presso la S.C. Laboratorio di Istocompatibilità e I.B.M.D.R

• Dott.  Setti Davide Segretario

Collaboratore Amministrativo Professionale

- supplente Dott. Ricci Francesco 

Collaboratore Amministrativo Professionale

Dato atto che il Direttore della S.C. Risorse Umane, proponente il presente Provvedimento, attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di
cui, in particolare, agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante
codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma  dell'articolo  54  del  decreto
legislativo 30 marzo 2001, n.165) e agli articoli 6 e 7 del vigente Codice di comportamento
dell’Ente, approvato  con  provvedimento  n.848  del  18.12.2023,  nonché  l’inesistenza  di
comunicazioni in tal senso da parte dei dipendenti che hanno partecipato all’adozione delle
decisioni relative alla conclusione del procedimento;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

(1) di ammettere a partecipare per le motivazioni di cui in narrativa, alla per titoli e colloquio,
per l’assunzione a tempo determinato, di n.1 unità di Collaboratore Tecnico Professionale
con funzioni di Data Manager - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari per il
Programma  di  Ricerca  Low  dose  Tamoxifen  and  Lifestyle  changes  for  breast  cancer
prevention: a randomized phase II biomarker trial in subjects at increased risk (TOLERANT
Study),  finanziato  dall’Unione  Europea  -  Next  Generation  EU  -  PNRR  M6C2  –
Investimento 2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN – Ref.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it



PNRR-MAD-2022-12376567, i candidati  CARBONE ALESSIO,  RUSSO MANFREDI e
ZAMBON CHRISTEL;

(2) di escludere dalla pubblica selezione in parola, per le motivazioni in narrativa evidenziati, il
candidato PUTAGGIO VINCENZO;

(3) di  individuare e nominare la Commissione  Esaminatrice incaricata dell'espletamento della
selezione di cui trattasi, secondo la composizione nominativa di  seguito evidenziata,  fatta
salva l’acquisizione di comunicazioni ostative allo svolgimento dell’incarico da parte dell’
Amministrazione di appartenenza, e precisamente:

• Prof.  De Censi Andrea Presidente

        Direttore del Dipartimento Area di Medicina

• Dott.ssa Mammoliti Sonia Componente

       Collaboratore Tecnico Professionale – Data Manager – Area dei Professionisti della Salute e
dei Funzionari presso la S.S. Gestione Attività di Ricerca e Grant Office

• Dott.ssa Gallina Anna Maria Componente

       Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari
presso la S.C. Laboratorio di Istocompatibilita e I.B.M.D.R

- supplente unico Dott.ssa Lastrego Cinzia

        Collaboratore Tecnico Professionale – Data Manager – Area dei Professionisti della Salute e
dei Funzionari presso la S.C. Laboratorio di Istocompatibilita e I.B.M.D.R

• Dott. Setti Davide Segretario

Collaboratore Amministrativo Professionale

- supplente Dott. Ricci Francesco 

Collaboratore Amministrativo Professionale

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Federico BRUSCO
Direttore

S.C.  Risorse Umane
Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)


		2024-06-19T17:12:22+0200
	Federico Brusco




